平成２０年１０月１６日

報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

熊大ビジネス講座「キャリアプランニングセミナー」を開催します。

熊本大学では、大学改革の取り組みのひとつとして、学生のキャリア支援に力を注いでいます。

このたび、キャリア支援課の主催で、第１４回熊大ビジネス講座を、下記のとおり開催いたし

ます。

本講座は、平成１７年１０月からスタートしたキャリア教育講座です。様々なビジネス界で活

躍中の方から熊大生に企業人としての生き方や事業の面白さ、仕事の意義などを語っていただき、

学生に自分の生き方や進路を考えてもらうことを意図した内容になっています。

今回は大手の人事担当者３人が自社の採用の話はせず、「社会で働く」ということはどういうこ

となのか？をメインにそれぞれのキャリアを振り返りながら、組織の中でのキャリア歩み方を助

言していただきます。

つきましては、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

件 名：第１４回熊大ビジネス講座

「キャリアプランニングセミナー」～大手人事担当者からキャリアの歩み方を学ぶ～

日 時：平成２０年１０月２２日（水）１６：１０～１７：４０

場 所：熊本大学大学教育機能開発総合研究センター Ｃ３０１号教室（黒髪北地区）

講師所属企業：(株)ＮＴＴドコモ、コクヨ(株)、(株)東芝

対 象：全学部全学科で企業活動や企業人としての生き方に興味がある熊大生

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【本年度の講座予定】

第１５回 「地場企業の挑戦！」下請け企業から開発型ベンチャーへの脱皮

つちやゴム(株) 代表取締役社長 倉田雄平 氏（講師）

平成２０年１０月２９日（水） 開催予定

第１６回 「インターネットビジネスの潮流」（仮題）

(株)サイバーエージェント様より講演予定（講師未定）

平成２０年１１月１９日（水） 開催予定

第１７回 「働く女性に学ぶ」（仮題）

長期の視点で働く熊本のビジネスウーマンを招いての座談会

平成２０年１２月３日（水） 開催予定

国立大学法人熊本大学

～お問い合わせ先～

学生部キャリア支援課 担当：日和田

ＴＥＬ：０９６－３４２－３２６２